
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Michaela Švábenická
Identifikační číslo studenta: 74296215

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 669810

Název práce: Možnosti využití Feldenkraisovy metody v ergoterapii
Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D.
Oponent(i): MUDr. Sylva Klimošová
Datum obhajoby: 13.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Poskytla přehled a využití prvků
Feldenkraisovy metody (FM) v ergoterapii, sama absolvovala
odborný kurz této metody. Následně využila prvky metody u čtyř
probandů s centrálním a periferním původem disability, u kterých
provedla vyšetření s několika testy a dotazníky. Kazuistiky názorně
prezentuje. Dále vytvořila informační leták „Desatero principů FM“,
který popisuje využití FM v ergoterapii.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Popisuje, jak by dále chtěla s FM pracovat např. v rámci
magisterského studia s využitím kvalitativního výzkumu, v klinické
praxi přeložením informací pro pacienty, vytvořením videonahrávek
a dalších materiálů. Ergoterapeutům, kteří se s FM doposud
nesetkali, by doporučila např. přečíst si informační leták, který
vytvořila, vyzkoušet lekci FM vedenou odborným lektorem anebo se
podívat do odborné literatury.
Předsedkyně komise se ptá na dostupnou literaturu či jiné
kvalifikační práce v České republice týkající se FM. Studentka
reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“.

1 245978 - Michaela Švábenická



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 245978 - Michaela Švábenická


